СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

9-я  сессия
от  «19» апреля 2016г.                                                                                      № 5
с.Верх-Тула
О внесении изменений в Положение «о  бюджетном процессе в  Верх-Тулинском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

I. Внести изменения в Положение «о бюджетном процессе Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утвержденное решением 46-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета четвертого созыва от 12.11.2014г. № 4

1.1. В п.2 ст. 10 добавить пп.6.1) следующего содержания « бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период»;
1.2. п.2 ст.22 добавить подпунктами следующего содержания:

· пп.19) ведомственная структура расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
· Пп.20) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
· Пп.21) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).
1.3.В п.4 ст.27 слова «не позднее 15 апреля» заменить словами «не позднее 01апреля»;
1.4. В п.3  ст.28 слова «не позднее 15 апреля» заменить словами «не позднее 01 мая»
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава Верх-Тулинского сельсовета                  Председатель Совета депутатов

                                                                     Верх-Тулинского сельсовета

___________________М.И. Соболёк               _______________ Н.П.Кононов